
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 
                                C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G 

 

UOR: Dirigente Scolastico  

  

DELIBERA NR. 109 

VERBALE n. 17 del  12/01/2024  

  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa approvato dal Collegio docenti e con 

Delibera del Consiglio di Istituto e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e succ.modifiche;  

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 dell'12.04.2023 che dispone il riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea–Next Generation EU 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca del PNRR è stato finanziato per complessivi 1,75 

miliardi; 

CONSIDERATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca, prevede, ai fini del raggiungimento dei milestones e 

target fissati dal PNRR, due aree di intervento; 

CONSIDERATO che l'Istituto Comprensivo di Balangero è coinvolto, secondo Decreto del Ministero 

dell'Istruzione 65/2023, in entrambe le aree di intervento 

VISTO    l'Allegato 1 del Decreto del Ministero dell'Istruzione 65/2023 con il quale si assegna 

all'Istituto Comprensivo “G. Gozzano” di Rivarolo Canavese l'importo complessivo di 

79.191,62 € per il raggiungimento dei target assegnati; 

VISTO l'art. 47, comma 7 della Legge n. 108/2021 in conversione del D.L. 77/2021 denominata 

“governance del PNRR” che regola gli appalti, in tutto o in parte finanziati con le risorse 

dal PNRR e dal PNC; 

VISTA         la linea guida ANAC n. 4 in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “procedure 

per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/


VISTO che Italia domani è il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e fa parte di Next 

Generation EU, il programma di rilancio economico attivato dall’Unione Europea e 

dedicato agli stati membri; 

CONSIDERATO che il PNRR alimenta Futura — la scuola per l'Italia di domani, cornice che collega 

le diverse azioni attivate grazie a risorse nazionali ed europee per una scuola innovativa, 

sostenibile, sicura ed inclusiva; 

visto l'esito della votazione tramite form 

   Votanti 14: Favorevoli 14, Contrari 0, Astenuti 0 

DELIBERA 

                                                                                    all'unanimità  
 

1. di prendere atto di quanto previsto dal Decreto ministeriale 65/2023 e dal relativo Allegato 1 
con il quale l'Istituto Comprensivo “G. Gozzano” di Rivarolo Canavese risulta beneficiario di 
79.191,62 €; fondi PNRR — Linea di Investimento 3.1 finanziata dall’Unione Europa Next 
Gene- ration EU; 

2. di nominare il prof. Natale Necchi Responsabile unico del procedimento nell'ambito delle 
atti- vità negoziali e amministrativo-contabili relative all’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Poten- ziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” 

3. di approvare e accettare la destinazione di tali fondi e la proposta progettuale preliminare e 
successivamente definitiva entro i termini previsti  

 

 

                                                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  
                                                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93)     

 

Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Prof. NECCHI NATALE 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)                                                                                                                                            


